64 APÊNDICE N.o 156 — II SÉRIE — N.o 228 — 28 de Novembro de 2005

O contrato foi celebrado com urgência e conveniência de serviço,
ao abrigo do n.o 2 do artigo 3.o do Decreto-Lei n.o 146-C/80, de
22 de Maio.

24 de Outubro de 2005. — A Secretária, Maria Cecília Pinto Silva
Sampaio.

JUNTA DE FREGUESIA DE NOSSA SENHORA DA GRAÇA
DOS DEGOLADOS

Aviso n.o 8050/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos,
torna-se público que foi celebrado com Júlio Joaquim Eusébio Caixas
o seguinte contrato a termo resolutivo certo, nos termos previstos
nos n.os 1 e 4 do artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho,
aplicável à administração local por força do n.o 5 do artigo 1.o da
citada disposição legal, conjugada com o n.o 1 do artigo 139.o do
Código do Trabalho:

Categoria — operário qualificado (jardineiro);
Número de meses — 12;
Início — 2 de Novembro de 2005.

8 de Novembro de 2005. — O Presidente, Hermenegildo José Durão
Rodrigues.

JUNTA DE FREGUESIA DE PORTO SALVO

Aviso n.o 8051/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos se torna
público que, por deliberação do executivo desta Junta de Freguesia,
tomada em reunião de 6 de Setembro de 2005, devidamente ratificada
pela assembleia de freguesia em sessão ordinária realizada a 23 de
Setembro, foi atribuída a menção de mérito excepcional com promoção
de Maria da Graça Marques Pereira e Maria Elisa Félix Ribeirinha,
técnicas profissionais de 1.a classe a técnicas profissionais principais,
considerando que não consta nos respectivos processos individuais qual-
quer informação em seu desabono, demonstrando serem sempre fun-
cionárias assíduas, para além de que, no desempenho das funções que
lhe estão atribuídas, revelaram continuamente muita dedicação pelo
serviço então entregue, tendo sempre obtido classificações de Bom nos
seguintes itens: pontualidade, relação e colaboração com as colegas,
colaboração com a coordenadora, relação com as crianças, relação com
os pais, motivação, empenho e criatividade, qualidades aliadas a uma
correcta atitude na sua relação com os membros do executivo e restantes
funcionários.

As funcionárias em questão passarão a ser remuneradas através
do novo índice a partir de Janeiro de 2006, inclusive.

27 de Outubro de 2005. — O Presidente, Salvador António Martins
Bastos Costeira.

Aviso n.o 8052/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos se torna
público que, por deliberação do executivo desta Junta de Freguesia,
tomada em reunião de 6 de Setembro de 2005, devidamente ratificada

pela assembleia de freguesia em sessão ordinária realizada a 23 de
Setembro, foi atribuída a menção de mérito excepcional com pro-
moção de Delfina Maria Silva, Emília da Glória Mirandez, Maria
da Piedade Correia e Maria Helena Araújo, técnicas profissionais
de 2.a classe a técnicas profissionais de 1.a classe, considerando que
não consta nos respectivos processos individuais qualquer informação
em seu desabono, demonstrando serem sempre funcionárias assíduas,
para além de que, no desempenho das funções que lhe estão atribuídas,
revelaram continuamente muita dedicação pelo serviço então entre-
gue, tendo sempre obtido classificações de Bom nos seguintes itens:
pontualidade, relação e colaboração com as colegas, colaboração com
a coordenadora, relação com as crianças, relação com os pais, moti-
vação, empenho e criatividade, qualidades aliadas a uma correcta
atitude na sua relação com os membros do executivo e restantes
funcionários.

As funcionárias em questão passarão a ser remuneradas através
do novo índice a partir de Janeiro de 2006, inclusive.

27 de Outubro de 2005. — O Presidente, Salvador António Martins
Bastos Costeira.

JUNTA DE FREGUESIA DE RIO DE MOURO

Aviso n.o 8053/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que acordou esta Junta de Freguesia com o contratado
a termo certo Pedro Manuel Guerreiro Fernandes, com a categoria
de coveiro, nos termos dos artigos 393.o e 394.o do Código do Trabalho,
aprovado pela Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, fazer cessar o res-
pectivo contrato de trabalho a partir de 3 de Novembro de 2005.

4 de Novembro de 2005. — O Presidente, Filipe Gonçalo de Faria
Santos.

JUNTA DE FREGUESIA DE SÃO JOÃO DOS CALDEIREIROS

Aviso n.o 8054/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
se torna público que, por deliberação do órgão executivo da freguesia
em 27 de Outubro de 2005, foi renovado o contrato de trabalho,
por mais seis meses, a Vítor Manuel Fatana Martins, auxiliar de ser-
viços gerais, com início em 18 de Novembro de 2005.

27 de Outubro de 2005. — O Presidente do Órgão Executivo, José
Francisco Gomes Candeias.

JUNTA DE FREGUESIA DA SÉ

Aviso n.o 8055/2005 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
legais torna-se público que, de acordo com a deliberação da Assem-
bleia de Freguesia da Sé de 29 de Setembro de 2005, o quadro de
pessoal desta autarquia passou a ter a seguinte composição:

Quadro de pessoal da Junta de Freguesia da Sé

(Portaria n.o 1197/97, de 28 de Novembro)

Quadro actual

Número
de lugares

Número
de lugares
ocupados

Número
de lugares

vagos

Grupo de pessoal Carreira Categoria

Técnico superior . . . . . . . . . . . . Técnica superior de serviço social Assessor principal . . . . . . . . . . . . . .
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Superior principal . . . . . . . . . . . . . .
Superior de 1.a . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0
Superior de 2.a . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Profissional principal . . . . . . . . . . .
Profissional de 1.a . . . . . . . . . . . . . .
Profissional de 2.a . . . . . . . . . . . . . .

65APÊNDICE N.o 156 — II SÉRIE — N.o 228 — 28 de Novembro de 2005

Quadro actual

Número
de lugares

Número
de lugares
ocupados

Número
de lugares

vagos

Grupo de pessoal Carreira Categoria

Administrativo . . . . . . . . . . . . . Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . . . . Chefe de secção . . . . . . . . . . . . . . . . 0 0 0

Assistente administrativo . . . . . . . . Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 0
Assistente administrativo . . . . . . . . 2

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — Auxiliar de acção educativa . . . . . . 5 5 0
Auxiliar de serviços gerais . . . . . . . 4 4 0
Cozinheiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 2 0
Ecónomo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 0
Telefonista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 1 0

25 de Outubro de 2005. — O Presidente, José Martins Barreto Ramos.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DE ABRANTES

Aviso n.o 8056/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do n.o 1 do artigo 34.o do Decreto-Lei n.o 427/89,
de 7 de Dezembro, torna-se público que o vogal substituto do pre-
sidente do conselho de administração procedeu à renovação da con-
tratação a termo resolutivo, nos termos do n.o 1 do artigo 139.o e
do artigo 140.o da Lei n.o 99/2003, de 27 de Agosto, de Anthony
Martins Cardoso e Mário Miguel Santos Gil por mais um ano, com
efeitos a 23 de Julho de 2005 e 1 de Agosto de 2005, respectivamente,
nas categorias equiparáveis a operador de estações elevatórias, de
tratamento ou depuradoras e de motorista de pesados, por despachos
de 13 e 22 de Julho de 2005.

28 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente do Conselho de Admi-
nistração, o Vogal em exercício, João Carlos Pina da Costa.

SERVIÇOS MUNICIPALIZADOS
DA CÂMARA MUNICIPAL DA COVILHÃ

Aviso n.o 8057/2005 (2.a série) — AP. — Ao abrigo do que
dispõe os n.os 2 e 3 do artigo 59.o do Estatuto Disciplinar dos
Funcionários e Agentes da Administração Central, Regional e
Local, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 24/84, de 16 de Janeiro,
fica por este meio, notificado o funcionário Hugo Miguel Antu-
nes Pereira de que contra si se encontra pendente auto de pro-
cesso disciplinar, ordenado por deliberação do conselho de admi-
nistração destes serviços em 14 de Outubro, tendo-lhe sido
concedido um prazo de 30 dias úteis para, querendo, apresentar
a sua defesa.

2 de Novembro de 2005. — O Director-Delegado, Leopoldo Soares
Santos.